
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n.8)
80122Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:U.O.C. AFFARI GIURIDICO-LEGALI E CONTENZIOSO

OGGETTO : Liquidazione a seguito di conciliazione, vertenza innanzi al Tribunale di Napoli nrg 

21491/2020, P.A. C/AORN Santobono-Pausilipon NO SAP – Esecuzione Immediata

Il Direttore della UOC propone quanto di seguito riportato

Premesso  che c on  ricorso ex art.  702  bis , notificato i n data  27 . 11 .20 20 ,  ed acquisito al prot. n. 21798, 

 i l  Sig.  P.A. , conveniva in giudizio la A.O. Santobono - Pausilipon, al fine di sentire accertare e 

dichiarare la responsabilità per i danni subiti dallo stesso a seguito di interventi presso l’AORN;

Che, pertanto, l’A.O. si costituiva regolarmente in giudizio a mezzo dell’avvocatura interna;

Che , a seguito  del deposito della C.T.U.  prot.14438/2020 ,  il   Giudice formulava ex art. 185  bis  cpc 

proposta conciliativa acquisita al prot. n. 8292/2021;

Che,  con nota prot. 6749/2021, veniva acquisto parere favorevole al bonario componimento da parte 

del CTP;

Che  pertanto ,  con nota prot.  8292 /202 1 ,  l’AORN  accettava la proposta conciliativa  così come 

formulata dal G.O.;

Rilevato che la sudescritta vertenza è inserita sulla piattaforma Legalapp con n. 43/20;

Ritenuto, pertanto, necessario liquidare la somma di € 72.000,00 così ripartiti; 

1) € 66.000,00, in favore di parte ricorrente a titolo di risarcimento danni;

2) € 6.000,00, oltre iva cpa e rimborso forfettario nella misura del 15% a titolo di compensi legali.

da liquidare come da specifica acquisita al prot. n. 13445 del 05.07.2021

Il Responsabile del procedimento    Il Direttore UOC Affari Legali

     Avv. Massimo Pepe            Avv. Maria Fusco

      (F.to digitalmente) (F.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario Aziendale che sottoscrive per conferma 



Pag.2di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

IL DIRETTORE SANITARIO
DOTT. VINCENZO GIORDANO

(F.to Digitalmente)

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la 
firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

Acquisiti i pareri favorevoli del Coordinatore dell’Area di Staff Amministrativo e del Direttore Sanitario

D E L I B E R A 

_   Di l iquidare , così come statuiito dal Giudice, con verbale di Udienza del 19.04.2021 (acquisito al 

prot. n. 8292) la somma di € 72.000,00 così ripartiti:

1) € 66.000,00, in favore di parte ricorrente a titolo di risarcimento danni;

2) € 6.000,00, oltre iva cpa e rimborso forfettario nella misura del 15% in a titolo di compensi 

legali

da liquidare come da specifica acquisita al prot. n. 13445 del 05.07.2021, c iò, al fine di chiudere in 

via conciliativa la vertenza pendente innanzi al Tribunale di Napoli nrg. 21491/2020, tra il Sig. P.A. 

C/l’AORN Santobono-Pausilipon;

_  Di trasmettere il seguente provvedimento alla UOC G.E.F. per il relativo pagamento;

_ Di dare mandato alla UOC Affari Legali di effettuare la denuncia alla Corte dei Conti, ex artt. 52 e 53 

Dlgs  n. 174/2016;  

_ Di trasmetterlo altresì al responsabile della trasparenza;

_ Di munire il presente provvedimento di esecuzione immediata

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Rodolfo Conenna
(F.to Digitalmente)



Pag.3di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 


	NumeroDataRep: n. 542 del 11 agosto 2021
		2021-08-11T13:20:50+0200
	Massimo Pepe


		2021-08-11T14:55:56+0200
	Maria Fusco


		2021-08-11T15:58:15+0200
	Vincenzo Giordano


		2021-08-11T15:59:50+0200
	Vincenzo Giordano


		2021-08-11T16:35:55+0200
	Giuseppe Rocco




